
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2024г. № 30

О неотложных мерах по предупреждению случаев 
заболевания лихорадкой Западного Нила на территории Наголенского сельского

поселения в 2024 году.

В целях предупреждения(профилактики) случаев массовых заболеваний 
лихорадкой Западного Нила жителей Наголенского сельского поселения, организации и 
осуществления санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, в 
соответствии с Федеральным законом от 30.032.1999 года№52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Наголенского сельского поселения администрация Наголенского 
сельского поселения

постановляет:
1 .Рекомендовать

руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

-проводить регулярную санитарную очистку территории населённого пункта, 
своевременное выкашивание сорной растительности на территориях прилегающим к 
учреждениям и организациям, вблизи общественных мест, парка, детских и спортивных 
площадок;

председателю территориальной административной комиссии :

-активизировать работу комиссии в плане проведения рейдов по благоустройству и 
санитарному состоянию территорий населённого пункта;

заведующей ФАП х.Нагольного:

-организовать санитарно-просветительную работу с населением о мерах по 
предупреждению (профилактике) случаев заболевания ЛЗН с применением плакатов, 
листовок, памяток по применению средств для защиты от комаров.

жителям населённого пункта:

-проводить регулярную санитарную очистку на территориях домовладений и 
прилегающих к ним территориях.

ем настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Г.Г абиташвили


